Jawatan Penerangan Propinsi Sumatera Selatan seksi publikasi tahun 1369

H/1950-an, anggota DPRD Tingkat I Sumatera Selatan (1357-1378 H/1956-

1959 M), pendiri dari Organisasi Remaja Group 22 Ilir, dan juga aktif dalam

partai Masyumi. 4

Walaupun Ki.Kms.H.M.Zen Mukti dikenal sebagai publik figur yang

aktif dalam kegiatan sosial keagamaan dan politik, ternyata ia juga merupakan

figur yang gemar dalam dunia literasi.